1

平成 25 年 3 月 25 日

各  位

不動産投資信託証券発行者名

東 京 都 中 央 区 日 本 橋 三 丁 目 3 番 1 1 号

ス タ ー ツ プ ロ シ ー ド 投 資 法 人

代 表 者 名 執 行 役 員 平 出  和 也

（コード番号：8979）
資産運用会社名

ス タ ー ツ ア セ ッ ト マ ネ ジ メ ン ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 平 出  和 也

問 合 せ 先 管 理 部 長 松 田   繁

TEL. 03-6202-0856

資産運用会社の主要株主の異動に関するお知らせ

スターツプロシード投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託するスターツアセットマネジ

メント株式会社（以下「本資産運用会社」といいます。）は、本日開催の取締役会において、スターツアメニティー株

式会社（以下「スターツアメニティー」といいます。）が保有する本資産運用会社の全株式をスターツコーポレーショ

ン株式会社（以下「スターツコーポレーション」」といいます。）に譲渡（以下「本件株式譲渡」といいます。）すること

の承認を決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 異動に至った経緯

本資産運用会社の発行済株式総数は 3,000 株であり、そのうち 2,000 株をスターツアメニティーが、1,000

株をスターツアメニティーの親会社であるスターツコーポレーションが、それぞれ保有しています。今般、スポ

ンサー企業であるスターツコーポレーションを母体とする企業グループ（以下「スターツグループ」といいま

す。）における資本構成の見直しの一環として、スターツアメニティーが保有する本資産運用会社の全株式

2,000 株を、スターツグループの持株会社であるスターツコーポレーションへ譲渡する旨の合意が成立し、本

資産運用会社に株式譲渡承認の申し出があったものです。

 なお、本件株式譲渡はスターツグループ内の異動であり、本投資法人及び本資産運用会社に対するスタ

ーツグループのスポンサーシップに変更はありません。

2. 株主構成の異動

   本件株式譲渡前

株主名 保有株式数（株） 保有比率(%)

スターツアメニティー株式会社 2,000 66.7

スターツコーポレーション株式会社 1,000 33.3

合 計 3,000 100.0

本件株式譲渡後

株主名 保有株式数（株） 保有比率(%)

スターツコーポレーション株式会社 3,000 100.0

合 計 3,000 100.0

3. スターツコーポレーション株式会社の概要

名 称 スターツコーポレーション株式会社

所 在 地 東京都中央区日本橋三丁目 4 番 10 号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 河野 一孝

事 業 内 容 持株会社

資 本 金 4,474 百万円（本書日現在）

2

4. 日程

平成 25 年 3 月 25 日       本件株式譲渡に係る本資産運用会社の取締役会での承認

平成 25 年 3 月 29 日（予定）    本件株式譲渡の実行

5. 今後の見通し

本件による本投資法人の運用状況への影響はなく、平成 25 年 4 月期（平成 24 年 11 月 1 日～平成 25 年

4 月 30 日）及び平成 25 年 10 月期（平成 25 年 5 月 1 日～平成 25 年 10 月 31 日）の運用状況の予想に修

正はありません。

なお、本件に関しては、金融商品取引法、宅地建物取引業法その他適用のある法令・規則に従い、必要な

届出等の手続きを行います。

以 上

※ 本資料の配布先：兜倶楽部、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

※ 本投資法人のホームページアドレス：http://www.sp-inv.co.jp